
ایران  با  ها  اروپایی  اینکه  از  ترامپ  ناراحتی  به  اشاره  با  نفت  وزیر 
همکاری کرده و پول می گیرند، گفت: خود ترامپ مانع آمدن شرکت های 

آمریکایی شده است، ما که راه را نبسته ایم.
به گزارش اخبارصنعت، »بیژن زنگنه« در حاشیه دیدار با خانم »کیم 

هیون می« وزیر امور زیربنایی و حمل و نقت کره جنوبی درجمع خبرنگاران 
با اشاره به اظهارات رییس جمهوری آمریکا مبنی بر اینکه اروپایی ها بروند 
و از پول ایرانی ها استفاده کنند، گفت: ترامپ چرا از اینکه اروپایی ها از 
ایران پول می گیرند، ناراحت است؟ چرا نمی گذارد شرکت های آمریکایی 

بیایند و در ایران منفعتی کسب کنند.
وی افزود: خود ترامپ مانع ورود شرکت های آمریکایی به ایران شده 

است، ما که راه را نبسته ایم.
آمریکایی  های  شرکت  با  حاضریم  ما  بخواهند،  اگر  داد:  ادامه  زنگنه 
درباره توسعه منابع نفت و گاز مذاکره کنیم و لازم نیست آقای ترامپ از این 

بابت اینقدر اظهار ناراحتی کند.
زنگنه در ادامه به دیدار ا خود با وزیر کره ای اشاره کرد و گفت: در این 
دیدار درباره صادرات نفت و میعانات گازی و مشکلاتی که درباره پرداخت 

پول آن داشتیم، مذاکره شد.
وی افزود: قرار شد وزیر امور زیربنایی کره این موضوع را به وزیر دارایی 
این  برای حل  به کره  ایران  از  نیز  این کشور منتقل کند همچنین هیاتی 

مساله سفر خواهد کرد.

زنگنه ادامه داد: صادرات نفت ایران به کره حدود 120 هزار بشکه در 
روز است که البته میعانات گازی نیز صادر می شود.

وی گفت: در صورتی که مشکل پرداخت پول حل نشود، احتمالا ناچاریم 
که صادرات نفت خود به کره را کاهش دهیم و بجای دیگر صادر کنیم.

نیست،  بدهکار  ما  به  کره  البته   : کرد  اضافه  عین حال  در  نفت  وزیر 
مشکل در پرداخت ارز به ایران است.

وی اظهار داشت: بخشی از پول به شکل یورو و بخش دیگر به شکل 
پول ملی کره است که تمایل داریم سهم یورو افزایش یابد.

زنگنه افزود: بحث دیگر ما در این جلسه، درباره مشارکت شرکت های 
مشارکت  ایران  در  ای  کره  های  شرکت  گذشته  در  بود؛  ایران  با  ای  کره 

داشتند و امروز تمایل دارند باز هم همکاری کنند.
وی گفت: دولت کره خط اعتباری 20 میلیارد دلاری به شکل فاینانس 

برای حضور شرکت های کره ای در ایران در نظر گرفته است.
وزیر نفت اضافه کرد: ما تاکید داریم که سهم ایران در این پروژه ها بالا 
باشد، هم الزام قانونی برای این موضوع و هم لزوم اشتغالزایی در زمان اجرای 

این پروژه ها را به کره ای ها خاطر نشان کردیم.

های  مقام  بالاترین  گوید  می  متحد  ملل  سازمان  در  آلمان  نماینده 
کشور من در کنار فرانسه و انگلستان اعلام کرده اند که به برجام و اجرای 
آن پایبند هستند.به گزارش ایرنا، نمایندگان فرانسه و آلمان در کمیته اول 
مجمع عمومی سازمان ملل که با موضوع خلع سلاح هسته ای برگزار شد، 
با تاکید بر تعهدات کشورشان در مورد اجرای توافق هسته ای ایران، حفظ 

برجام را ضروری دانستند. 
مایکل بیونتینو نماینده آلمان افزود: برجام محصول 13 سال دیپلماسی 

است و حفظ آن تضمین کننده امنیت ماست. 
در جلسه این کمیته، کشورهای عضو سازمان ملل پیشنهادات خود در 
حوزه منع گسترش سلاح های هسته ای و خلع سلاح های کشتار جمعی را 

ارائه دادند و به بیان دیدگاه های خود در این حوزه پرداختند.
خلع سلاح از قبیل همکاری های بین المللی در استفاده صلح آمیز از 
فضا، کاهش بودجه های نظامی، شفافیت در هزینه های نظامی، ممنوعیت 
تولید و توسعه انواع جدید سلاح های کشتار جمعی و استقرار منطقه عاری 
این  در  شده  مطرح  محورهای  خاورمیانه  و  آفریقا  در  ای  هسته  سلاح  از 

جلسه بود. 
نماینده فرانسه نیز با تاکید بر تعهد این کشور برای حفظ توافق هسته 
ای با ایران گفت: برجام نشان داده است که منع گسترش سلاح های هسته 

ای از طریق دیپلماسی و مذاکره قابل مدیریت است. 

کره  بحران  به  توجه  با  خواست  ملل  سازمان  از  ادامه  در  کشور  این 
شمالی هر چه سریعتر نسبت به شفاف تر شدن نقش ان پی تی در برخورد 

با نقض مواد این عهدنامه اقدام کند. 
در  متحد  ملل  در سازمان  فرانسه  و  آلمان  نمایندگان  های  صحبت 
حالی انجام می شود که دونالد ترامپ رئیس جمهوری آمریکا روز جمعه 
اسلامی  جمهوری  قبال  در  دولتش  جدید  راهبرد  اعلام  سخنرانی  در 
نکردن  تایید  با  و  داشت  المللی  بین  توافق  این  به  تند  حملاتی  ایران، 

پایبندی ایران به تعهدات برجامی آن را به کنگره کشورش فرستاد.
آژانس بین المللی انرژی اتمی که بر اساس مفاد برجام و قطعنامه 
تعهد  این  مفاد  اجرای  تایید  و  بازرسی  مرجع  امنیت،  شورای   2231
خود  تعهدات  به  ایران  اسلامی  جمهوری  که  داد  گزارش  بار   8 است، 

است. پایبند 
به دنبال اظهارات رئیس جمهوری آمریکا، موج جهانی مخالفت با آن 
آغاز شد و فدریکا موگرینی هماهنگ کننده سیاست خارجی اتحادیه اروپا 
بیانیه ای،  با صدور  برجام بلافاصله  و هماهنگ کننده کمیسیون مشترک 
برجام را یک توافق دو جانبه ندانست که یک رئیس جمهوری بتواند آن را 

لغو یا اصلاح کند.
نمایندگان ترکیه و کانادا نیز در نشست کمیته یکم مجمع عمومی 
منع  های  توافقنامه  تر  جدی  چه  هر  اجرای  بر  متحد  ملل  سازمان 

استفاده از سلاح های شیمایی و بیولوژیک تاکید کرده و از سازمان ملل 
کند.   تری  جدی  برخورد  ها  پیمان  این  کننده  نقض  موارد  با  خواستند 
آزمایش  منع  عهدنامه  بر  همچنین  عمومی  مجمع  یکم  کمیته  اعضای 
گسترش  از  جلوگیری  برای  ای  مقدمه  را  آن  و  کردند  تاکید  ای  هسته 

سلاح های هسته ای دانستند. 
ایجاد منطقه عاری از سلاح های هسته ای در خاور میانه نیز یکی از 
موضوعات مورد بحث در این کمیته بود. موضوع ایجاد این منطقه از سال 
1998 در سازمان ملل مطرح شد و در سال 2012 در قالب قطعنامه ای 

به تصویب رسید. 
اما اقدام  با اینکه هر ساله بر ایجاد چنین منطقه ای تاکید می شود 

عملی قابل توجهی در راستای آن شکل نگرفته است. 
بر اساس الگوهای ارائه شده در طرح منطقه عاری از سلاح های هسته 
انرژی هسته ای را  از  ای، کشورها در این مناطق حق استفاده صلح آمیز 
دارند و از آنها درخواست می شود که با مذاکره با یکدیگر، به توافق های 

لازم برای منع استفاده نظامی از تکنولوژی هسته ای برسند. 
دنیا  از  منطقه  پنج  در  ای  هسته  های  سلاح  از  عاری  های  منطقه 
توسط پنج توافقنامه با موفقیت ایجاد شده اند. در خاورمیانه، به علت وجود 
تسلیحات هسته ای در اختیار رژیم صهیونیستی، ایجاد چنین منطقه ای با 

موفقیت همراه نبوده است.

پاسخ وزیر نفت به ناراحتی ترامپ از مشارکت اروپایی ها با ایران؛

زنگنه: راه باز است ، ترامپ مانع شده است

دفاع از برجام در کمیته اول مجمع عمومی سازمان ملل

رشد 
اقتصادی 
7 درصدی 
شد

پاسخ وزیر نفت به ناراحتی ترامپ از مشارکت اروپایی ها با ایران؛

زنگنه: راه باز است ، ترامپ مانع شده است
ترامپ چرا از اینکه اروپایی ها از ایران پول می گیرند، ناراحت است؟ چرا نمی گذارد شرکت های آمریکایی بیایند و در ایران منفعتی کسب کنند.

سخنگوی دولت: ما می کوشیم 
با فعال کردن طرح های عمرانی 
و واگذاری بخش های دولتی 
به خصوصی، چرخ اقتصاد را 
بگردانیم و در این زمینه در شش 
ماهه نخست سال رشد اقتصادی 
بدون نفت ، مثبت هفت درصد بود.
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سرمقاله

  سعادت آقاجانی
 کارشناس امور امنیت 
بین المللی

 برجام  را ملی ببینیم 
نه شخصی و جناحی

مواضع و رفتار مقامات آمریکایی نشان داد که برجام از چه اهمیتی برای منافع 
و امنیت ملی جمهوری اسلامی ایران برخوردار است. مواضع دولت ترامپ در چند 
ماه اخیر حاکی است که دیپلماسی و برنامه جامع اقدام مشترک )برجام( توانسته 

همچون سنگری مستحکم در جهت توسعه منافع کشورمان عمل کند.
تحلیل محتوای اظهارات ترامپ به خوبی گویاست که این توافق پایه های توان 
ملی را تقویت کرده، بنیان های اقتصادی کشــور را ارتقاء داده ، سیاســت های 
منطقه ای کشــور را تحکیم و تثبیت کرده و مضاف آنکه سیاســت ایران هراسیِ 

امریکا، رژیم صهیونیستی و اعراب معاند را به شکست کامل کشانده است. 
در واقع سخنان ترامپ بیان دستاوردهای کشــور در این مسیر بوده و نشانگر 
نگرانی و شــتاب زدگی مجموعه فوق را برای ســد کردن مسیر موفق جمهوری 

اسلامی ایران است.
بنابراین ضرورت دارد در مورد تحلیل مواضع و سیاســت های ترامپ از منظر و 
افق ملی بنگریم نه دیدگاههایی که شائبه شخصی و جناحی بودن را برمی انگیزد. 
مقایسه ای ســاده نشــان می دهد که اگر به فرض، بدون داشتن سپر برجام با 
پدیده ترامپیســم مواجه بودیم؛ در چه وضعیتی قرار داشتیم: یعنی گرفتار شش 
قطعنامه لازم الاجرای شــورای امنیت برای توقف برنامه هسته ای بودیم، اجماع 
بین المللی علیه ایران هر روز پر رنگ تر می شــد، سیاست ایران هراسی امریکا، 
رژیم صهینویستی و اعراب معاند هر روز ابعاد جدیدی به خود می گرفت به اضافه 
تحریم های اقتصادی و نفتی که اقتصاد کشور را دچار تنگناهای خطرناکی کرده 

بود و هر روز بر ابعاد آن افزوده می شد. 
حال اگر از منظــر منافع و امنیت ملی بر موضوع برجام بنگریم، مشــاهده می 
کنیم توسعه کیفی برنامه هسته ای ایران تابو و ممنوع نبوده و از سوی جامعه بین 
المللی به رسمیت شناخته شــده ، اجماع بین المللی به نفع ایران شکل گرفته و 
انزوای ترامپ و رژیم صهیونیستی و اعراب معاند در معرض افکار عمومی جهانی 
عیان شده، سیاست ایران هراســی دیگر کارکرد ندارد و تحریم های بین المللی 

مرتبط با هسته ای برطرف شده است. 
خشم ترامپ در سخنان و مواضعش نشــان می دهد که نظام و کشور در مسیر 
صحیح تحقق منافع و آینده کشور حرکت کرده است. بنابراین شایسته و انصاف 
نیست که برخی گفته های ترامپ را مستمسک و دستاویزی برای اثبات رویکرد 
و عملکرد گذشته خود در حوزه امنیت ملی قرار دهند و به رغم انتقادات بی وقفه 

هنوز هم نتوانسته اند بدیلی برای برجام بیافرینند.
همگان واقفند که منافع و امنیت ملی جولانگاه اثبات نگاه شــخصی و جناحی 
نیســت. تحقق منافع و امنیت ملی کشــور را باید خردمندانه در مسیری واقعی، 
ملموس و عینی در این جهان پرآشوب جستجو کرد و نمی توان به صورتی انتزاعی 

و فانتزی، منافع کشور را در بن بست سراب و توهم قرار داد! 

وزیر صنعت در همایش روز ملی استاندارد؛

تعارف با تولیدکنندگان نداریم
وزیر صنعت معدن و تجارت با بیان اینکه دولت با تولیدکنندگان رودربایستی 
و تعارف ندارد، گفت: ایمنی مردم بر تولید و اشتغال ارجح است و تولیدکنندگان 

باید استانداردهای تولید را رعایت کنند. 
به گزارش اخبار صنعت، محمد شریعتمداری در همایش روز ملی استاندارد 
با بیان اینکه استاندارد در کشور ما از اهمیت بالایی برخوردار بوده و توجه به آن 
زمینه های رشد و توسعه را فراهم می کند، گفت: در چهار سال اول دولت تدبیر 
و امید قدم های خوبی در بخش استاندارد برداشته شد و حرکت پرشتابی را به 

جلو آغاز کردیم.
وی با اشاره به ابلاغ سیاست های کلی نظام از سوی رهبر معظم انقلاب و بند 
2۴ این ابلاغیه مبنی بر ترویج استاندارد به همه کالاها و خدمات افزود: تا رسیدن 
به این جایگاه فاصله داریم. استاندارد، حداقل مطلوبیت است و انتظار دولت این 

است که همه کالاها و خدمات مشمول استاندارد شوند.
مورد   در  استاندارد  بررسی  آغاز  به  اشاره  با  تجارت  و  معدن  صنعت  وزیر 
کالاهایی که عدم رعایت استاندارد در آنها موجب زیان مصرف کننده می شود، 
تسری  محصولات  و  تولیدات  همه  به  را  اجباری  استاندارد  تدریج  به  داد:  ادامه 
خواهیم داد.وی با اشاره به فشارهای نظام سلطه جهانی که برای نوسازی صنایع 
محدودیت ایجاد می کنند، تصریح کرد: با این حال همه بنگاه ها می توانند از 

خدمات استاندارد برای دستیابی به بازارهای جهانی استفاده کنند.
شریعتمداری با بیان اینکه استاندارد برای تولیدکننده صرف هزینه نیست، 
بلکه سرمایه گذاری بلندمدت برای ورود به بازارهای جهانی است، گفت: اگر چه 
از کالاها و  اما در برخی  اولویت دولت قرار دارد،  از اشتغال و تولید در  حمایت 
خدمات رعایت استاندارد ضروری بوده و ایمنی مردم از اشتغال و تولید اهمیت 
بیشتری دارد.وی با بیان اینکه تولیدکننده ها مکلف به رعایت استاندارد هستند 
و ما با واحدهای تولیدی رودربایستی نداریم، اظهار داشت: برخی تولیدکننده ها 
مانند خودروسازان که کالای عمومی محسوب می شود قدم های مثبتی برداشته 

اند اما کافی نیست.
شریعتمداری به اهمیت رعایت استاندارد در صنایع غذایی اشاره و تصریح 
کرد: در این صنعت به صادرات خوبی رسیده ایم اما هنوز برخی تولیدات غذایی 

ما از استاندارد مطلوبی برخوردار نیستند.
وی ورود سازمان ملی استاندارد به مبحث رعایت استاندارد در جایگاه های 
CNG اشاره کرد و گفت: در طول گزارشات این سازمان 130 واحد CNG تعطیل 

شد و هنوز هم تعدادی از آنها تعطیل هستند.

 برنده جایزه صلح نوبل: خروج از برجام 
جهان را با خط روبرو می کند

هماهنگ کننده ICAN در فرانسه تاکید کرد که خروج از برجام جهان را با 
تهدید بزرگی روبرو می کند.

به گزارش ایسنا،  به نقل از راشا تودی، ژان مری کولین، هماهنگ کننده 
به  که  فرانسه  در   )ICAN هسته ای)  تسلیحات  بردن  بین  از  بین المللی  کمپین 
تازگی به عنوان برنده صلح نوبل شد؛ با تاکید بر اینکه هیچ توافقی نمی تواند همه 
طرف ها را به طور کامل راضی کند، گفت: آمریکا با خارج شدن از برجام جهان 

را با خطر روبرو می کند.
او تاکید کرد که طرف ها باید در هر توافقی مصالحه کنند و این جزو ماهیت 

توافقی است.
وی افزود: شاید این بهترین توافق نیست، اما باید توجه داشت که یک توافق 

هرگز نمی تواند همه خواسته های ما را پاسخ دهد.
است  توانسته  چراکه  دانست  بزرگ  موفقیت  یک  را  برجام  همچنین  وی 
احتمال یک رقابت تسلیحاتی هسته ای را کاهش دهد و نکته مهم آن است که 
تقابل  و  توانستیم جلوی هرگونه جنگ  ما  دیپلماتیک،  کار  از 12 سال  ما پس 

هسته ای را بگیریم.
کولین با تاکید بر اینکه«شما نمی توانید یک توافق را تغییر دهید« ، گفت: 
شاید بتوان در مورد برخی مفاد برجام مذاکره کرد اما این کار تنها پس از پایان 
توافق در سال 2025 مقدور است.وی افزود: شاید برخی طرف ها بخواهند بندها و 
قوانین جدیدی را اضافه کنند، به هر حال این یک احتمال است که نمی توان از 

10 سال قبل آن را نادیده گرفت.

دلایل توقیف اموال برخی موسساتکاری می کنیم که آمریکایی ها پشیمان شوند معاون رییس جمهور:

از لفظ »بافت فرسوده« برای 
بافت های تاریخی استفاده نکنید

رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: مسئول تایید پایبندی ایران به 
تعهدات برجامی، ترامپ نیست، بلکه آژانس بین المللی انرژی اتمی است 

که تاکنون 8 بار پایبندی ایران را تایید کرده است.
به گزارش ایسنا، علی لاریجانی در پاسخ به سوالی پیرامون واکنش ایران 
به سخنان ترامپ در خصوص موضوع هسته ای ایران، اظهار داشت: در اجلاس 
نیز قدری توضیح دادم که حرف های ترامپ را نباید خیلی جدی گرفت، زیرا 
برجام توافق دوجانبه نبوده بلکه توافقی بوده که تحقق آن 30 ماه طول کشید 

و مذاکرات سختی انجام شد...

بعد از توقف تعیین تکلیف و پرداخت وجوه سپرده گذاران فرشتگان از 
سوی موسسه کاسپین دلیل این موضوع توقیف اموال توسط قوه قضاییه اعلام 
شد. هر چند که دستگاه قضا در این مدت درباره چرایی این اقدام توضیحاتی 
اعلام نکرده بود، ولی به تازگی رئیس دستگاه قضا در مورد دلیل توقیف اموال 
در برخی موسسات اعتباری اظهاراتی داشته که می توان جریان کاسپین را نیز 
در آن جستجو کرد. به گزارش ایسنا، در مسیر ساماندهی بازار غیرمتشکل پولی و 
پایان  دادن به فعالیت موسسات اعتباری غیرمجاز، جریان تصفیه و تعیین تکلیف 

سپرده گذاران با همکاری دستگاه های ذیربط...

»امروز همه مردم به موضوع میراث فرهنگی و حفظ آثار بناهای تاریخی علاقه مند شده اند و 
ما نباید دیگر از لفظ بافت فرسوده برای بافت های تاریخی استفاده کنیم.« به گزارش اخبار صنعت 
، علی اصغر مونسان، معاون رئیس جمهوری و رئیس سازمان میراث فرهنگی و گردشگری در مراسم 
امضای تفاهم نامه همکاری با وزارت راه و شهرسازی در راستای توجه بیشتر به بافت های تاریخی گفت: 

در سال های گذشته به بهانه توسعه، اقداماتی انجام شده که به هویت شهری آسیب زده...
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 وزیر صنعت در همایش
 روز ملی استاندارد؛

تعارف با 
تولیدکنندگان 
نداریم

با  دولت  اینکه  بیان  با  تجارت  و  معدن  صنعت  وزیر 
ایمنی  گفت:  ندارد،  تعارف  و  رودربایستی  تولیدکنندگان 
باید  تولیدکنندگان  و  ارجح است  اشتغال  و  تولید  بر  مردم 

را رعایت کنند.  تولید  استانداردهای 
در  شریعتمداری  محمد  صنعت،  اخبار  گزارش  به 
در  استاندارد  اینکه  بیان  با  استاندارد  ملی  روز  همایش 
آن  به  توجه  و  بوده  برخوردار  بالایی  اهمیت  از  ما  کشور 
در  گفت:  کند،  می  فراهم  را  توسعه  و  رشد  های  زمینه 
در  خوبی  های  قدم  امید  و  تدبیر  دولت  اول  سال  چهار 
به جلو  را  برداشته شد و حرکت پرشتابی  استاندارد  بخش 

آغاز کردیم.
وی با اشاره به ابلاغ سیاست های کلی نظام از سوی رهبر 
معظم انقلاب و بند 2۴ این ابلاغیه مبنی بر ترویج استاندارد 
به همه کالاها و خدمات افزود: تا رسیدن به این جایگاه فاصله 
این  انتظار دولت  داریم. استاندارد، حداقل مطلوبیت است و 

است که همه کالاها و خدمات مشمول استاندارد شوند.
بررسی  آغاز  به  اشاره  با  تجارت  و  معدن  وزیر صنعت 
استاندارد  رعایت  عدم  که  کالاهایی  مورد   در  استاندارد 

در آنها موجب زیان مصرف کننده می شود، ادامه داد: به 
محصولات  و  تولیدات  همه  به  را  اجباری  استاندارد  تدریج 

تسری خواهیم داد.
وی با اشاره به فشارهای نظام سلطه جهانی که برای 
کرد:  تصریح  کنند،  می  ایجاد  محدودیت  صنایع  نوسازی 
استاندارد  از خدمات  توانند  می  ها  بنگاه  همه  این حال  با 

بازارهای جهانی استفاده کنند. به  برای دستیابی 
شریعتمداری با بیان اینکه استاندارد برای تولیدکننده 
برای  بلندمدت  گذاری  سرمایه  بلکه  نیست،  هزینه  صرف 
از  حمایت  چه  اگر  گفت:  است،  جهانی  بازارهای  به  ورود 
برخی  در  اما  دارد،  قرار  دولت  اولویت  در  تولید  و  اشتغال 
از کالاها و خدمات رعایت استاندارد ضروری بوده و ایمنی 

مردم از اشتغال و تولید اهمیت بیشتری دارد.
رعایت  به  مکلف  ها  تولیدکننده  اینکه  بیان  با  وی 
رودربایستی  تولیدی  واحدهای  با  ما  و  هستند  استاندارد 
مانند  ها  تولیدکننده  برخی  داشت:  اظهار  نداریم، 
قدم  شود  می  محسوب  عمومی  کالای  که  خودروسازان 

اما کافی نیست. اند  های مثبتی برداشته 

صنایع  در  استاندارد  رعایت  اهمیت  به  شریعتمداری 
صادرات  به  صنعت  این  در  کرد:  تصریح  و  اشاره  غذایی 
از  ما  غذایی  تولیدات  برخی  هنوز  اما  ایم  رسیده  خوبی 

نیستند. برخوردار  مطلوبی  استاندارد 
رعایت  مبحث  به  استاندارد  ملی  سازمان  ورود  وی 
در  گفت:  و  کرد  اشاره   CNG های  جایگاه  در  استاندارد 
طول گزارشات این سازمان 130 واحد CNG تعطیل شد و 

از آنها تعطیل هستند. هنوز هم تعدادی 


